"Integrando os Municípios da região sul capixaba visando à eficiência
Da gestão em saúde".

Rua Maria Josefina de Resende | Nº 928 | Serra | Mimoso do Sul | Espírito Santo | CEP: 29400-000
Tel.|fax: (28) 3555-1990 | (28) 99923-0577 | administrativo@cimpolosul.es.gov.br /

compras@cimpolosul.es.gov.br / samu@cimpolosul.es.gov.br/ saudefacil@cimpolosul.es.gov.br

ATA DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas,
nas dependências do Consórcio Público da Região Polo Sul – CIM POLO SUL, Estado
do Espírito Santo, Município de Mimoso do Sul, reuniu-se o Agente de Contratações
juntamente com os membros da equipe de apoio, para abertura e julgamento da
Chamada Pública nº 000001/2024, cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE
EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE EM
UNIDADE MÓVEL OU TEMPORÁRIA FIXA PARA CONSULTAS, EXAMES
OFTALMOLÓGICOS E CONFECÇÃO DE ÓCULOS, VISANDO ATENDER AOS
MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIM POLO SUL. Dando início aos trabalhos a
Agente de Contratações juntamente com os membros da equipe de apoio, verificaram
a participação da empresa LUZ PARA A VIDA, regularmente cadastrada neste
Consórcio Público. Logo após, o Agente de Contratação e demais membros da
Comissão procederam à verificação da documentação de Habilitação apresentada
pelos Produtores, concluindo-se que todos eles apresentaram a documentação
completa exigida no Edital e dentro do seu prazo de validade. Ato contínuo, foi aberto o
Envelope de Habilitação e Proposta, concluindo-se que todas estavam de acordo com
o solicitado no Edital. Logo em seguida deu-se início aos trabalhos de lançamento dos
valores no Sistema de Licitações e obedecidos os critérios de seleção, após a
apuração realizada pelo Sistema, emitiu-se o mapa de Apuração, sagrando-se
vencedora única empresa, por ora, habilitada: LUZ PARA A VIDA nos itens 01 (R$
329,00) e 02 (R$ 179,00), nos valores unitários de R$ 329,00 e R$ 179,00,
respectivamente, e  no valor total estimado de R$ 48.930.500,00 (quarenta e oito
milhões novecentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais). Nada mais havendo a tratar
o Agente de Contratação determinou a lavratura da presente ata, que vai por todos os
presentes assinada, para que surta seus efeitos legais.

João Otávio da Silva Malaquias
Agente de Contratação

Valmenia de Oliveira Pacheco
Membro de apoio

Camila Alves Fonseca
Membro de apoio

Leidiane Cararo
Membro de apoio